МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

Об утверждении Положения о формировании и организации работы
предметных комиссий Амурской области при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в 2018 году

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, письмом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2017 № 10-870
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о формировании и организации работы
предметных комиссий Амурской области при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (далее -  ПК) в 2018 году согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования «Амурский областной институт развития
образования» (Л.Е.Дмитриева) обеспечить:

2.1. Подготовку экспертов ПК к проверке экзаменационных работ
ГИА 2018 года, а также проведение квалификационных испытаний с
присвоением статуса экспертам ПК в срок до 15.03.2018;

2.2. Предоставление в Минобрнауки области списков кандидатур
председателей ПК для их согласования в ФГБНУ «Федеральный институт
педагогических измерений» в срок до 20.01.2018 на электронный адрес:
lumina@obramur.ru;

2.3. Отбор специалистов, привлекаемых к работе ПК, а также
формирование предложений по составу ПК по каждому учебному предмету

mailto:lumina@obramur.ru

ГИА, предоставление предложений в Минобрнауки области в срок до
01.03.2017 на электронный адрес: lumina@obramur.ru;

2.4. Создание необходимых условий для организации деятельности
предметных комиссий Амурской области при проведении государственной
итоговой аттестации шу образовательным программам среднего общего
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Л.А.Закирову.

Министр О.В.Варсанова

mailto:lumina@obramur.ru